ш
X

Адм и ни ст ра ция  города Оренбурга

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.02.2022 № 162-п

О внесении изменений в постановление администрации города Оренбурга
от 08.06.2017 № 2284-п

В соответствии с пунктом 14 части 20 статьи 35 Устава
муниципального образования «город Оренбург», принятого решением
Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, постановлением
администрации города Оренбурга от 16.12.2014 № 3162-п «Об обеспечении
питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях города Оренбурга за счет бюджетных ассигнований бюджета
города Оренбурга»:

1. Внести в постановление администрации города Оренбурга
от 08.06.2017 № 2284-п «О создании комиссии по предоставлению
материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной
ситуации» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления дополнить словами «, решения
Оренбургского городского Совета от 27.03.2012 № 377 «О мерах социальной
поддержки семей с детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации».

1.2. В приложении № 1 к постановлению:
пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Секретарь комиссии -  специалист управления по социальной

политике администрации города Оренбурга;».
1.3. В приложении № 2 к постановлению:
1) подпункт 2 пункта 1 изложить в новой редакции:
«2) принимаются решения о предоставлении (об отказе

в предоставлении):
материальной помощи, её видах и размерах;
бесплатного горячего питания детям из семей, находящихся в трудной

жизненной ситуации, обучающихся в 5-11 классах.»;
2) подпункт 8 пункта 2 изложить в новой редакции:
«8) решением Оренбургского городского Совета от 27.03.2012 № 377

«О мерах социальной поддержки семей с детьми, находящихся в трудной
жизненной ситуации;»;

3) пункт 2 дополнить подпунктами 9-10 следующего содержания:
«9) постановлением администрации города Оренбурга от 16.12.2014

№ 3162-п «Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных

2

общеобразовательных организациях города Оренбурга за счет бюджетных
ассигнований бюджета города Оренбурга;

10) настоящим положением.»;
4) пункт 3 дополнить словами «, и предоставлению бесплатного

горячего питания детям из семей, находящихся в трудной жизненной
ситуации, обучающихся в 5-11 классах»;

5) пункт 5 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) определение срока предоставления бесплатного горячего питания

детям из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, обучающихся
в 5-11 классах».

2. Настоящее постановление подлежит:
размещению на официальном Интернет-портале города Оренбурга;
передаче в уполномоченный орган исполнительной власти

Оренбургской области по ведению областного регистра муниципальных
нормативных правовых актов.

3. Поручить организацию исполнения настоящего постановления
заместителю Главы города Оренбурга по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Вечерний Оренбург» и распространяется
на правоотношения, возникшие с 29.12.2021.

Заместитель Главы города Оренбурга
по социальным вопросам

\ о \
УПР5,3.-'3 '-^ 7 ^

по о б щ е ств е н ны м  1
I с в в а я м  и о р 1 г н и з а ц и .1  ■ 01
\  . . .  r V

Е.В. Иванова